Собрание  депутатов муниципального образования                                     «Красноярское сельское поселение»

Р Е Ш Е Н И Е

7 – я сессия ( очередная)                                                      с. Красный Яр

II – ой созыв                                                                        04 мая   2010 года

№   35

О внесении  изменений в  решение Собрания депутатов муниципального образования «Красноярское сельское поселение» от 18.12.2007 г. № 105  «Об утверждении  Положения о народной дружине по охране общественного порядка   муниципального  образования  «Красноярское сельское поселение»
      На основании письма Министерства юстиции Республики Марий Эл  от 10.02.2010 года № 102 и в связи с приведением в соответствие  с Законом Республики Марий Эл от 29 декабря 2009 года № 65-З «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Республики Марий Эл», Собрание депутатов муниципального образования  «Красноярское сельское поселение»  РЕШИЛО:
1. Внести изменения в  Положение  о народной дружине по охране общественного порядка  муниципального образования  «Красноярское сельское поселение»:

1) В подпункте «д»  пункта  16   Положения  слово «доврачебной»  заменить словом «первой»;

2) В   абзаце 2 пункта  22  слово   «доврачебную»    заменить  словом «первую»;
3) Пункт 14 Положения изложить в новой  редакции:
 «К народным дружинникам, недобросовестно  относящимся  к своим обязанностям либо  совершившим проступок,  по решению общего собрания народных дружинников может быть применена  форма взыскания в виде исключения из народной дружины».
4) Пункт 25 изложить в новой редакции:
«За активное участие в охране общественного порядка к народному       дружиннику могут быть  применены следующие формы поощрения:

а)   объявление благодарности;
б)  выдача денежной премии;

в) награждение Почетной грамотой Правительства  Республики Марий Эл;

г) награждение  Почетной грамотой Государственного Собрания Республики Марий Эл;

д)  награждение Почетной грамотой муниципального образования Республики Марий Эл;
Форма  поощрения, предусмотренные настоящим пунктом, могут применяться также к руководителям организаций, оказывающим содействие в деятельности народных дружин.
2. Настоящее решение вступает в силу после  его обнародования в местах обнародования.
  Глава муниципального образования
«Красноярское сельское поселение»,

  Председатель Собрания депутатов                                                    А.Р. Зинов.